
 
 
 
 
 

19 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 13 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X| Nº 2309 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 030/2025 

 

DESIGNA O SERVIDOR WESLEY 

MEDEIROS COSTERMANI, PARA SER 

RESPONSÁVEL PELAS 

TRANSFERÊNCIAS JUNTO AO 

DETRAN, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 66, Inc. V 

da Lei Orgânica Municipal, e ainda; 

 

CONSIDERANDO a necessidade em dar continuidade nos serviços, bem como 

manter as informações pertinentes ao Patrimônio Público Municipal.  

 

    CONSIDERANDO o Processo Administrativo n° 9500/2024 de 04 de dezembro 

de 2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar o servidor WESLEY MEDEIROS COSTERMANI nomeado no 

cargo em comissão de COORDENADOR MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL, através do 

Decreto Municipal n°7.736/2025, para junto aos PAVs, CIRETRAN e demais 

DETRAN do Espírito Santo, ficar responsável pelas transferências e assuntos 

pertinentes a frota de veículos e máquinas pertencentes a Municipalidade 

e do Fundo Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo ao dia 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º. Revogam se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria Municipal n°615/2024. 

 

 

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de janeiro de 2025. 

 

 

 
 

 

 JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO  

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

HOMERO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 

Procurador Geral 

 

 

 

                             ALINE FOSSI RODRIGUES 

                     Secretário Municipal de Administração 

 


